2、2009 年 7 月 7 日，公司名称变更为福建实达集团股份有限公司，企业法人营业执照注册

号变更为 350000100034048。

(七) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 1,214,286,500.44 1,271,252,091.08 -4.48

所有者权益（或股东权益） 191,889,687.28 212,404,979.93 -9.66

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
0.5458 0.6042 -9.66

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

营业利润 -7,858,489.66 -9,281,675.32 15.33

利润总额 -7,910,107.56 -7,651,962.44 -3.37

归属于上市公司股东的净利润 -3,551,908.80 -19,883,076.58 82.14

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
-25,037,209.56 -20,373,346.09 -22.89

基本每股收益(元) -0.0101 -0.0566 82.14

福建实达集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

扣除非经常性损益后的基本每股收

益(元)
-0.0712 -0.0580 -22.89

稀释每股收益(元) -0.0101 -0.0566 82.14

加权平均净资产收益率(%) -1.76 -13.01 增加 11.25 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -56,891,734.93 -36,368,844.77 -56.43

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
-0.1618 -0.1035 -56.43

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -163,172.24

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

21,572,146.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 111,554.34

所得税影响额 -35,228.30

合计 21,485,300.76

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
113,324,855 32.235   -35,155,840 -35,155,840 78,169,015 22.235

1、国家持股

2、国有法人

持股
19,806,257 5.635   -357,750 -357,750 19,448,507 5.532

3、其他内资

持股
93,518,598 26.600   -34,798,090 -34,798,090 58,720,508 16.703

其中： 境内

非国有法人

持股

93,518,598 26.600   -34,798,090 -34,798,090 58,720,508 16.703

   境内

自然人持股

４、外资持

股

福建实达集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

238,233,539 67.765   35,155,840 35,155,840 273,389,379 77.765

1、人民币普

通股
238,233,539 67.765   35,155,840 35,155,840 273,389,379 77.765

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
351,558,394 100   0 0 351,558,394 100

股份变动的过户情况

公司股改限售股第四次解禁已于 2012 年 4 月 5 日完成，本次限售流通股上市数量为

35,155,840 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 43,584 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

北京昂展置业有限公司

境内

非国

有法

人

20.46 71,930,284 0 54,352,364
质

押
71,930,284

北京中兴鸿基科技有限公

司

境内

非国

有法

人

5.78 20,303,564 0 2,725,644
质

押
20,303,564

中国华润总公司
国有

法人
3.75 13,200,000 0 13,200,000 无

福建计算机外部设备厂
国有

法人
3.36 11,789,787 0 0

质

押
11,780,000

福州开发区国有资产营运 国有 2.24 7,875,000 0 0 无

福建实达集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

有限公司（原福州经济技术

开发区科技园建设发展总

公司）

法人

福建省投资开发集团有限

责任公司（原福建投资企业

集团公司）

国有

法人
1.50 5,265,347 0 0 无

中国工商银行股份有限公

司福建省分公司（原福州闽

融科技有限公司）

国有

法人
1.18 4,156,007 0 4,156,007 无

邱林

境内

自然

人

0.58 2,023,594 0 0 无

冯娟

境内

自然

人

0.57 1,990,700 0 0 无

工业和信息化部计算机与

微电子发展研究中心（中国

软件评测中心）

国有

法人
0.47 1,642,500 0 1,642,500 无

福建省经济贸易委员会劳

动服务公司

境内

非国

有法

人

0.47 1,642,500 0 1,642,500 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

北京昂展置业有限公司 17,577,920 人民币普通股 17,577,920

北京中兴鸿基科技有限公司 17,577,920 人民币普通股 17,577,920

福建计算机外部设备厂 11,789,787 人民币普通股 11,789,787

福州开发区国有资产营运有限公司 7,875,000 人民币普通股 7,875,000

福建省投资开发集团有限责任公司 5,265,347 人民币普通股 5,265,347

邱林 2,023,594 人民币普通股 2,023,594

冯娟 1,990,700 人民币普通股 1,990,700

北京天地广通投资策划有限公司 1,365,212 人民币普通股 1,365,212

邱守壁 1,338,112 人民币普通股 1,338,112

刘文淳 1,234,000 人民币普通股 1,234,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
本公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或

一致行动人的情况。

本公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号

有限售条件股